PROCESSO SEI nº 6018.2021-0062527-8

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 003/2024 ao
 TERMO DE CONTRATO Nº 144/2021/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2021/00062527-8

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO –

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
(COVISA) E COORDENADORIA DE SAÚDE E
PROTEÇÃO AO ANIMAL DOMÉSTICO (COSAP)

CONTRATADA:  EQUALLI SERVIÇOS VETERINÁRIOS LTDA – ME.

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES

CLÍNICAS VETERINÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ANEMIA INFECCIOSA EQUINA (AIE) E
MORMO DE EQUÍDEOS ALOJADOS NA DIVISÃO DE
VIGILÂNCIA DE ZOONOSES (DVZ) DA
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
(COVISA) E NA COORDENADORIA DE SAÚDE E
PROTEÇÃO AO ANIMAL DOMÉSTICO (COSAP), DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO.

OBJETO DO ADITAMENTO: I - Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)

meses, a partir do dia 02/01/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.638,16 (quinze mil seiscentos e trinta e oito reais

e dezesseis centavos)

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.303,18 (um mil trezentos e três reais e dezoito

centavos)

DOTAÇÃO:                                             84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, localizada na Rua

General Jardim, 36 – 3º andar – Vila Buarque – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

06.078.063/0001-47, neste ato representada pelo seu Coordenador, Sr. LUIZ ARTUR VIEIRA

CALDEIRA e da COORDENADORIA DE SAÚDE E PROTEÇÃO AO ANIMAL DOMÉSTICOS –

COSAP, situada na Rua Santa Eulália nº 86, Santana – São Paulo – SP, neste ato representada

pela Senhora ANALY XAVIER, nos termos das competências que lhe foram designadas, doravante

denominada CONTRATANTE, e do outro lado a empresa EQUALLI SERVIÇOS VETERINÁRIOS

LTDA, CNPJ nº 08.593.332/0001-39, com sede na Rua Pero Leão, 95 – Pinheiros - São Paulo - SP,

CEP 05423-060, neste ato representada pela Sra. LETÍCIA DE FREITAS MONTORO, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº 003/2024

ao Termo de Contrato nº 144/2022/SMS-1/CONTRATOS, em consonância com o despacho

publicado no DOC/SP de 13/11/2024, pág. 60, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei Federal

nº 8.666/1993, e na conformidade das seguintes cláusulas:

4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

     PROCESSO SEI nº 6018.2021-0062527-8

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação do Termo de Contrato nº 144/2021/SMS-1/CONTRATOS,

pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 02/01/2025, pelo valor total estimado de R$

15.638,16 (quinze mil seiscentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00, sendo que os valores desta prorrogação estarão

disponíveis na dotação orçamentária de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.    Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 144/2021/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM

SAÚDE - COVISA
CONTRATANTE

ANALY XAVIER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENADORIA DE SAÚDE E
PROTEÇÃO AO ANIMAL DOMÉSTICO -

COSAP
CONTRATANTE

LETÍCIA DE FREITAS MONTORO
EQUALLI SERVIÇOS VETERINÁRIOS LTDA

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

LETICIA DE FREITAS
MONTORO
laboratorio@equalli.com.br
CPF: 328.920.228-35
IP: 179.153.60.80
Assinou como signatario em:
18/11/2024 15:29:42

LETICIA DE FREITAS

MONTORO
Assinatura

Analy Xavier
analyxavier@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 128.658.118-40
IP: 177.22.147.126
Assinou como signatario em:
18/11/2024 16:51:36

Analy Xavier
Assinatura

Luiz Artur Vieira Caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 292.201.998-58
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
19/11/2024 07:51:42

Luiz Artur Vieira Caldeira
Assinatura

Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
19/11/2024 10:36:30

Ana Paula Costa
Assinatura

Data de criação: 13/11/2024 18:15:37

Código de Identificação:

4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

Documento

TERMO_ADITIVO_003_2024___EQ
UALLI_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d74

1931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
19/11/2024 16:00:52

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 13/11/2024 18:15:37

Código de Identificação:

4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

Documento

TERMO_ADITIVO_003_2024___EQ
UALLI_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d74

1931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4e5fd4e1f4ab7a7710c22ef5620fd6699903cae6abed475d741931bf926a5b6f36fdf1e09729bc923f47564a37d72868fc7c482d00c5b17251706db1846021437fb7db82da56
http://www.tcpdf.org

		2024-11-19T07:00:55+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio